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Toivotamme sinut lämpimästi tervetulleeksi Vatajankosken Sähkön 
Aurinkosähkötapahtumaan. Valitse itsellesi sopiva ilta, jokainen tilaisuus alkaa klo 18.30. 

ma    11.3.    KARVIA, Karviasali, Kyläkarviantie 17
to      14.3.    KANKAANPÄÄ, Kuntoutuskeskus Kankaanpään auditorio, Kelankaari 4
ma    18.3.    LAVIA, Suomelan koulu, Tampereentie 19
to      21.3.    POMARKKU, Pomarkun Kunnanviraston valtuustosali, Vanhatie 14

    KEVÄÄN 2019
 SUURI AURINKOSÄHKÖKIERTUE

Unelmana Suomen älykkäin energiayhtiö

Tilaisuudessa saat tuhdin tietopaketin aurinkosähköstä, järjestelmän suunnittelusta, sähkö-
verkkoon liittämisestä sekä aurinkosähkön hyödyntämismahdollisuuksista maatilallasi tai 
kodissasi. Esityksen jälkeen sinulla on mahdollisuus kysyä asiantuntijoiltamme.

Tule mukaan kuulemaan tämän päivän parhaimmista ratkaisuista! 

”Huomasimme, että aurinkoenergiasta  
kiinnostuneiden suurin haaste oli  tarjolla 
olevien järjestelmien liian suuri koko ja 
hinta asiakkaiden tarpeisiin nähden.  
Tapahtumissa kuulet oikeasta
mitoituksesta, montako paneelia  on 
riittävä omiin tarpeisiisi ”
  
JALMARI ROSSI 
ratkaisumyynnin  johtaja

Kokonaistoimitus
10 paneelin järjestelmä  

(teho 2,7 kWp)

  5 900,-
      (etuasiakkaille 5 700,-)

Aurinkoenergian 
avulla säästät luontoa
...ja kukkaroa!
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Tulevaisuutemme Laviassa ei näytä kovin valoisalta. Lähivuosina ja  
-aikoina monet palvelut alueellamme ovat lopettaneet, liiketiloja on kes-
kustassa paljon tyhjillään, Keskuskoulu -rakennuksessa ei ole toimintaa, 
virastotalosta vain osa on käytössä.

Porin kaupunki asetti viime syksynä toimikunnan tehtävänään valmistella 
sivistystoimialalle uusi kouluverkkosuunnitelma niin, että kaupunginval-
tuusto voi tehdä päätökset keväällä 2019.

Tehdystä selvityksestä käy ilmi, että koko Porin väestökehitys on loivasti 
laskeva. Lavian alueella väestö laski kuitenkin vuonna 2018 tammikuusta 
syyskuuhun 125 henkilöllä. Koko väkiluku täällä laski tässä ajassa 7 pro-
senttia eli väkeä oli 1789. Suurin lasku oli vuonna 1990 syntyneissä, joiden 
määrä väheni 21 prosentilla. 50-luvulla ja sitä ennen syntyneiden määrä oli 
viime vuoden syyskuussa 45,6 prosenttia.

Ekaluokkalaisten määrä on vielä viime syksynä 17 oppilasta ja vielä ensi 
syksynäkin 19. Ennusteen mukaan vuonna 2024 ekaluokkalaisia olisi  
enää 10.

Eläkeikäisten määrä suhteessa koko väkilukuun jatkaa alueellamme 
kasvuaan, kouluikäisten ja nuorten aikuisten määrä taas vähenee. Kylmä 
tosiasia on, että kaikenlaisten palveluiden tarjoamisessa kaupunki ottaa 
huomioon kustannukset. Jos väkiluku laskee, myös palveluiden määrän voi 
uskoa laskevan.

Jos sekä yksityiset että julkiset palvelut vähenevät, Lavia ei houkuttele nuo-
ria pysymään täällä eikä uusia asukkaita muuttamaan tänne. Palveluiden 
säilymisen yksi ehto on tietenkin, että niitä palveluja, joita meillä täällä on, 
myös käytetään.

Meidän täällä asuvien on yritettävä kasvattaa kuntamme mainetta ja hou-
kuttelevuutta hyvänä ja turvallisena asuinpaikkana kaikenikäisille.
Jokaisella meillä on myös mahdollisuus välittää omat mielipiteemme palve-
luiden tasosta sekä kaupungin virkamiehille että luottamushenkilöille.

Kaikesta huolimatta toivon Lavian elinvoimaisuuden lähtevän uuteen nou-
suun kaikkien täällä asuvien parhaaksi. Meiltä lavialaisilta vaaditaan sekä 
yhteistyötä että yhteishenkeä alueemme kehittämiseksi.

LEHDEN YHTEYSTIEDOT:
Tarja Jansson puh. 044 2926 357
lavian.tiedotus@gmail.com

Hyvät lukijat!

Tarjo Jansson
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TAAS KATOSI YKSI TÄRKEÄ OSA  
LAVIALAISTA LIIKEHISTORIAA
Kerttu Ylikoski piti 1960-luvulta asti ruokakauppaa nykyisen Salen tontilla sijainneessa Jaakon talossa.  
Kun liikkeen tilat tarvittiin vuonna 1981 muuhun käyttöön, Kerttu osti osakkeen rakenteilla  
olevasta virastotalosta.

Rakennusvaiheessa rakennuttaja kutsui osakkeenomistajat Ikaa-
listen kylpylään. Siellä rakennuttajan edustaja kysyi Kertun tyy-
tyväisyyttä rakenteilla olevaan liiketilaansa. Kerttu oli tiloihinsa 
muuten tyytväinen, mutta koska rakennusta oli tehty niiden 
piirustusten mukaan, jotka oli tehty ennen Kertun ostopäätöstä, 
ei liikkeeseen ollut tehty oviaukkoa vaan kiinteä muurattu seinä. 
Onneksi virhe saatiin korjattua ja rakennuksen valmistuttua 
tominimi Kerttu Ylikoski pystyi avaamaan liikkeensä oven 
asiakkaille. Liikkeen valikoimissa ei enää ollut ruokatavaroita 
kuten Jaakon talossa, vaan myynnissä oli kodintarvikkeita, 
leluja, pelejä ja paperitavaraa moneen tarpeeseen.

Vuosien mittaan Kertun selkä kipeytyi ja työskentely vaikeutui. 
Erja Huhdanmäki oli kuullut huhuja Kertun vaivoista ja pysäh-
tyi huhtikuisena maanantaina parkkipaikalle Virastotalolle ja 
ajatteli mennä kysymään myisikö Kerttu liikkeensä. Erjan roh-
keus petti ja lähti ajamaan pois, mutta pyörsi kuitenkin takaisin 
ja uskaltautui Kertun puheille. Kerttu suostui oitis kauppaan.
Pyörällä päästään Erja ajoi kotiinsa ja kertoi miehelleen Lasselle 
tehneensä hiukan suuremman ostoksen. Lasse ei asiasta hätkäh-
tynyt, vaan oli tyytyväinen, kun perheeseen oli juuri hankittu 

pitkänmallinen Hiace, jolla nyt pystyttiin kuljettamaan tavaraa 
kauppaan. Eipä ollut auton hankintaa tehty turhaan.
Kerttu ja Erja viettivät yhteisen hauskan vappuyön liikkeessä 
tekemällä inventaariota ja niin liike sitten siirtyi uusiin käsiin. 
Kerttu luovutti mielellään liikkeensä Erjalle, vaikka olikin 
nauttinut itsenäisestä ja sosiaalisesta työstään. Mutta koska 
selkäkivut olivat tehneet työskentelystä hankalaa, oli hyvä antaa 
sen hoito sellaisen henkilön käsiin kuin Erja, joka oli pienestä 
pitäen halunnut kauppiaaksi.

Asiat loksahtivat hyvin paikoilleen ja onnistunutta kauppaa 
juhlistettiin vielä yhteisellä risteilyllä.
Erjan aikana myyntiartikkeleihin tulivat myös kotimaiset 
käytävämatot, sisustustarvikkeisiin on panostettu enemmän ja 
konttoritarvikkeita on ollut myös runsaammin saatavilla, leluja 
sen sijaan on ollut vähemmän.

Postikortteja liikkeessä on ollut aina saatavilla, mutta niiden 
sekä postin erilaisten pakkausmateriaalien määrä lisääntyi, 
kun posti lopetti Laviassa vuonna 2001 oman toimipisteensä ja 
postipalvelut siirtyivät Erjan liikkeeseen. Samassa yhteydessä 

1.
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Kuvat & Teksti Tarja Jansson

liikkeen toimitilat laajenivat, kun Erja siirsi liikkeensä postin 
entisiin tiloihin samassa talossa.

Vuosi vuodelta posti on työllistänyt enemmän kuin varsi-
nainen kauppa, ihmiset ovat siirtyneet tekemään hankintoja 
nettikaupoista ja niin varsinainen kaupankäynti on hiljentynyt 
ja postiliikenne kasvanut

Yrittäjän työpäivät ovat olleet pitkiä ja lomia yksin liikkees-
sään työskentelevä ei juuri ole pystynyt pitämään kuin reilun 
viikon vuodessa, tällöin liikettä on hoitanut joku sijainen.
Tämän vuoden tammikuun lopussa kodintarvikeliikkeen 
toiminta päättyi, kun Erja siirtyi eläkkeelle eikä liikkeelle ollut 
jatkajaa.

Aiemmin, kun mietti jonkin hankkimista, saattoi todeta, että 
käynpä katsomassa Kertulta, sitten käytiin katsomassa Erjalta, 
nyt  on käytävä katsomassa ties missä pidempien automatko-
jen päässä.

Kerttu ja Erja palvelivat meitä ystävällisesti 27 vuotta toi-
mineessa liikkeessä. Jos tavaraa ei löytynyt, sitä hankittiin. 
Haikeina ja kiitollisina muistelemme tätä merkittävää osaa 
lavialaista kauppojen historiaa.

1. Kerttu Ylikoski ja Erja Huhdanmäki.
2. Kerttu Ylikoski virastololla liikkeensaä 

avajaisissa vuonna 1981. 
Kuva: Kerttu Ylikoski2.

HARRASTAJATEATTERIRYHMÄ NAAPURIT Laviasta  
esittää Markku Hyvösen musiikkipitoisen komedian 
”VAIN ELÄMÄÄ” 
Kiikoisten kesäteatterilla, Purpuritie 14  
 
Ensi-ilta Su 26.5.  kello 18 
To 30.5.    kello 18 
Ke 5.6.  kello 19  
Pe 7.6.   kello 19 
Su 9.6.  kello 14 ja 18 
Ke 12.6.  kello 19 
Pe 14.6.  kello 19 
Su 16.6.  kello 14 ja 18 
 
Lippu 10 €  
Tiedustelut ja varaukset  
Sirkka Kettunen puh 044 5272545    
Ohjaaja Tauno Wrang     
Puffetti väliajalla 
 
TERVETULOA! 
Harrastajateatteriryhmä Naapurit 
Kiikoisten Kotiseutuyhdistys ry 
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ANTIIKKI ALMAN KIRPPIS

LEIKKURI LEMANS 
9.2.2019 LAVIASSA

Lavian keskustassa liikkeitä on harvassa, niin kutsutussa viras-
totalossakin on toinen pää tyhjillään. Mutta rakennuksen toi-
sessa päässä Säde Pystysen omistama kesäkirppiksenä aloittanut  
Antiikki Alman kirppis palvelee nykyään myös ympäri vuoden. 
Talviaikaan perjantaisin liikettä hoitavat Sirkku Himanen ja 
Anita Nygård. Pienessä liikkeessä on myynnissä monenlaista 
laatutavaraa kuten vanhaa posliinia, koruja, koriste-esineitä, 

kirjoja ja liinavaatteita. Nyt liikkeessä on tarjolla uutuutena 
myös laadukkaita pienten lasten vaatteita. Liike on viihtyisä, 
tavara ehjää ja hyvälaatuista. Liikkeeseen kannattaa poiketa 
löytämään vaikkapa yksilöllisiä lahjaesineitä.

Teksti ja kuva Tarja Jansson

Sää ei tällä kertaa suosinut kisaa. Sateiseen kisaan osallistui 
39 leikkuria, Laviasta JiiRacing Team kahdella leikkurilla; 
naisten ja miesten joukkueilla. Valitettavasti kisa jouduttiin 
keskeyttämään ennenaikaisesti jään heikentymisen ja jäälle 
kertyneen veden vuoksi.

Osallistujille laadittiin erillinen 7-sivuinen suomen ja englannin 
kielinen kuljettaja -info, jossa oli mm. aikataulut, kartta, yhteys-
tiedot ja aukioloajat Lavian palvelutarjonnasta.

12 tunnin Leikkuri Lemans -kisat saavuttivat näkyvyyttä mm. 
BBC News uutisoi, Ranskassa juttu, Virossa postimees raportoi 
ja myös ainakin Australiassa esiteltiin videoa kisoista. Videoita 
löytyy esim. Facebook: Lawn Mower Racing Finland -sivustolta 
sekä heidän nettisivuiltaan www.leikkurilemans.com.

Teksti Maaret Väliheikki 
Kuva Toni Ruotsalainen 

KULJETTAJAINFO • INFO FOR THE TEAMS

Haunia-Kallialan kyläyhdistys ry Lions Club Lavia
Valokuva: Toni Ruotsalainen Photography
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Tällä hetkellä hän hoitaa säännöllisesti Lavian Osuuspankin, 
jätevedenpuhdistamon ja pankkitalon rappusiivouksen. Lisäksi 
hän tekee myös muun muassa kotisiivouksia ja tuurauksia seu-
rakunnan tiloissa.

Lavialaissyntyinen Ulla-Maija on asunut kotipaikkakunnallaan 
koko elämänsä lukuun ottamatta paria vuotta Tampereella, 
jossa hän ei tuntenut viihtyvänsä niin hyvin kuin Laviassa. 
Koska täällä ei työpaikkoja ole koskaan ollut liikaa, Ulla-Maija 
on hakenut töitä sieltä, mistä niitä on löytynyt. Hän on toiminut  
pitopalvelun apulaisena, kenkätehtaassa tikkaajana, rakennus-
siivoojana sekä siivoustöissä sekä kunnalla että muualla.

Erikoisin hänen työtehtävistään on ollut kuitenkin toimiminen 
verkonkutojana sekä merenkulun että teollisuuden tarpeisiin. 
Verkkoja Ulla-Maija solmi yrityksensä nimissä naantalilaiselle 
Tarpaulin Oy:lle, joka toimii vielä nykyäänkin konepeitteiden, 
oviverhojen ja  hallikatteiden valmistajana.

Merenkululle valmistettiin kahden kokoisia rahtiverkkoja, toiset 
8 x12 metriä ja toiset 8 x 16 metriä. Verkot solmittiin 20 millin 
köydestä 10 neliösentin silmin. Ulla-Maija teki työn kotonaan. 
Työ oli rankkaa, isot verkot olivat raskaita ja hankalia käsitellä. 
Materiaalin kulutuksen Ulla-Maija laski ja tilasi tarvikkeet itse. 
Yhden ison verkon tekemiseen meni noin kolme viikkoa, jonka 
jälkeen verkot lähtivät suoraan satamassa oleville aluksille. Hän 
teki verkkoja myös kiipeilyyn, jalkapallomaaleihin ja jonkin 
verran ohuesta langasta kauppojen näyteikkunoiden verhoiksi.
Mielenkiintoisimmat työtehtävät olivat Outokummun tehtaal-
le sisäkaton korjauksen takia tehty koneen suojaverkko sekä 
Valtion Teknisen Tutkimuslaitoksen ensin kokeeksi tilaama he-
likopteriverkko, joka oli kahdeksankulmainen ja läpimitaltaan 
kahdeksanmetrinen.

Koekappaleen jälkeen Ulla-Maija teki vielä muutaman verkon. 
Ulla-Maija muistaa, että helokopteriverkkojen valmistumisen 
jälkeen ne maalattiin joko vihreäksi tai mustaksi Tarpaulinilla, 
mutta niiden käyttötarkoituksesta hän ei tiedä. Viimeiset pari 
verkkoa Ulla-Maija teki vuonna 2005.

Nyt eläkeikäisenä Ulla-Maija jatkaa vielä siivoustöitä, joita hän 
ottaa vastaan sen verran, kun kokee haluavansa, jokainen viikko 
on työnkuvaltaan vähän erilainen ja siksi mielenkiintoinen. 
Siivoustyö on palkitsevaa, siinä näkee heti kättensä jäljet.

-Yrittämisestä jäi aiemmin enemmän käteen, nykyään verotus ja 
vakuutukset haukkaavat pienyrittäjän tuloista suuren osan. Käy-
tän työssäni siivouksissa kotimaisia pesuaineita ja työvälineitä, 
koska haluan näin tukea suomalaista työtä, kertoo Ulla-Maija 
Jalovaara.

- Vanhempani antoivat elämänohjeeksi: ”Kohtele muita niin 
kuin haluaisit itseäsi kohdeltavan”. Sitä ohjetta olen tahtonut 
noudattaa elämässäni, hän jatkaa.

Teksti ja kuva Tarja Jansson

VERKONKUDONTAKIN ONNISTUU  
ULLA-MAIJA JALOVAARALTA
Ulla-Maija Jalovaara on elämässään tehnyt monenlaisia töitä, vielä eläkeikäisenäkin hän tekee siivouksia 
omassa vuonna 1989 perustamassaan yrityksessä. 
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HARRASTAJATEATTERIA ALKUKESÄÄN
Talven selän taittuessa lämpenevään kevääseen on aika luoda katseita tulevaan kesään. Monelle kesän perin-
teeseen kuuluu piipahtaa seutukunnan kesäteattereissa. Meistä jokainen hakee elämyksiä, jotka itselle ovat 
mieleisiä ja toivottavasti valinnat esitysten suhteen silloin osuvat kohdilleen.

Harrastajateatteriryhmä Naapurit aloitti syksyllä 2018 kokoon-
tumiset mukavan harrastuksen parissa. Ryhmä koostuu pääosin 
lavialaisista, mutta vahvistuksia on muualtakin. Tavoitteena on 
yhdessä tekemisen meininki ja leppoisan tunnelman luominen 
niin harjoituksiin kuin itse näytöksiin. Kesään sopivan komedi-
an ”Vain Elämää” on kirjoittanut Markku Hyvönen ja sen ohjaa 
Tauno Wrang.

Kesäteatterin kappaleet painottuvat aina pääsääntöisesti johon-
kin aikakauteen. Tämän näytelmän tarinassa on jotain vanhaa 
ja jotain uutta, jonka vain paikalle tulemalla voi päästä koke-
maan. Harjoitukset toinen toisensa jälkeen tuovat aina uusia 
ideoita ja kevään korvalla ne jalostuvat maaliin, joka koetaan 
sunnuntaina 26.5. ensi-illassa. Harrastajateatteriryhmä Naapurit 
esittää näytelmänsä Kiikoisten kauniissa kotiseutumiljöössä 
osoitteessa Purpuritie 14, jonne hyvällä yhteistyöllä Kiikoisten 
Kotiseutuyhdistyksen kanssa saadaan oivat puitteet esitykselle.

Näytelmässä ahneet kaupunkilaisveljekset tuovat maaseudun 
rauhaan vauhtia ja vääriä luuloja. Eikä vähäiseksi jää äitimuo-
rinkaan tuomat mausteet soppaan…

Harrastajateatteriryhmä Naapurien esitykset painottuvat 
alkukesään. Toukokuun ensi-illan jälkeen esitykset päättyvät jo 
sunnuntaina 16.6. Kannattaa siis olla hereillä heti alkukesällä 
ja lähteä avaamaan kesäteatterikautta Kiikoisiin. Toivotamme 
teidät sydämellisesti tervetulleiksi seuraamaan näytöstämme. 
Nähdään Kiikoisissa hauskan ja nautinnollisen teatterielämyk-
sen parissa!   

KUVA: Näytelmän symppiksenä tulee toimimaan ”Tessu” ja 
tämähän tietenkin on taiteilijanimi.
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Aila
Haikkonen

Diplomi-insinööri, maatalousyrittäjä
Porin kaupunginvaltuutettu

facebook.com/ailahaikkonen

Kansanedustajaehdokas

Asun Laviassa puolisoni ja kahden lapseni kanssa kotitilallani, 
jonka hoitaminen on tärkeä sivutyö ja elämäntapa. Koulutuk-
seltani olen rakennustekniikan DI ja päätyökseni hoidan projek-
tipäällikön tehtäviä insinööritoimistossa.

Tällä hetkellä olen Porin kaupunginvaltuutettu ja teknisen 
lautakunnan jäsen. Kiinnostus metsään on saanut minut Metsä 
Groupin edustajiston jäsenenä ajamaan yksityismetsänomista-
jan asiaa – metsähän on voimavara meille kaikille.

Harrastuksinani ovat hyötyliikunta kotitilan töissä, luottamus-
tehtävien hoitaminen ja lasten harrastuksiin osallistuminen 
lähinnä kuljettajana.

Työllisyysasteen nostaminen.  
Suomalaisia tuotteita suosimalla lisäämme 
suomalaisten työllisyyttä ja kasvatamme 
verotuloja, joilla yhteiskuntamme palvelut 
kustannetaan.

Alueellisen tasa-arvoisuuden  
kehittäminen. Luodaan yhdenvertaiset 
palvelut kaikille alueille. Liikenneverkos-
ton parantaminen myös kasvukeskusten 
ulkopuolella on osa tasa-arvoista aluepoli-
tiikkaa.

Nuorten huomioiminen yksilöinä.  
Kaavamaisten ratkaisujen sijaan nuorille oli-
si tarvittaessa räätälöitävä tukitoimet, jotka 
auttavat heitä eteenpäin koulutuksessa ja 
työelämään siirtymisessä.

Puunkäytön lisääminen rakentamisessa. 
Puutuotteilla voidaan korvata ympäristölle 
haitallisempaa tuotantoa rakentamisessa ja 
samalla hillitä ilmastonmuutosta.

Tukiryhmä: Yhdessä Satakunnasta ry | Tilinumero: FI31 5700 8120 4981 70
MIKÄLI HALUAT TUKEA EHDOKKAAN KAMPANJAA
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YRJÖ W VÄLIHEIKKI 90-VUOTTA
Yrjö W Väliheikki tuli Laviaan nuoriso-, urheilu- ja raittiussihteeriksi syksyllä 1977, josta virasta hän jäi eläk-
keelle vuonna 1993. Laviaan hänet houkutteli Lavian silloinen kunnanjohtaja Jorma Ravio. Miehet vaimoineen 
olivat tutustuneet toisiinsa molempien työskennellessä Sodankylässä.

Yrjö William Väliheikki syntyi Raahessa 23.2.1929 viisilapsisen 
perheen toisena poikana, perhe muutti Ouluun, jossa Yrjö aloit-
ti koulunsa. Sodan aikana perhe muutti jälleen, nyt Pudasjär-
velle.

Sodan aikana Yrjön ollessa toisella kymmenellä, setä pyysi 
Yrjöä mukaan savotalle, koska siellä tarvittiin hartsuherraa eli 
muonittajaa. Savottahommissa oltiin syksyllä myös Siuruanjoel-
la, jossa uittomiehet pohtivat, että Siuruanjoen ylitse ei Suomen 
armeija voisi uiden päästä vihollista pakoon. Yrjö-poika vastasi 
rehvakkaasti, että mikä ettei. Miehet lupasivat maksaa, jos Yrjö 
sen uroteon tekisi ja niinpä koko kesän uintia harrastanut poika 
ui Siuruanjoen jo jäätävän uoman yli ja ansaitsi sievoiset rahat.

50-luvun alussa Yrjö Väliheikki toimi Pudasjärven Urheilijain 
toiminnanjohtajana. Pudasjärveläiset autoilijat järjestivät kuor-
ma-autokuljetuksen sadan kilometrin päässä oleviin iltamiin, 
johon Väliheikiltä oli ostettu myös ohjelmanumero. Hänen 
esittämänsä nuorallakävely teki ilmeisesti vaikutuksen samassa 
kyydissä auton lavalla olleeseen Eevaan. Pari vihittiin sittemmin 
Yrjön toimiessa Jämsänkosken Yhteiskoulun piirustuksen, veis-
ton ja poikien voimistelun opettajana tammikuussa 1954.

Avioliitosta syntyi kolme lasta Vesa, Jouni ja Maaret. Lapsista 
Vesa asuu Kittilässä, Jouni Hyvinkäällä ja Maaret Laviassa.

Jo lapsuutensa ja työelämänsä aikana neljällätoista eri paik-
kakunnalla asunut Yrjö Väliheikki, muutti vielä eläkkeellä 

ollessaan vaimonsa kanssa kuusi kertaa eri paikkunnille päätyen 
lopulta taas Laviaan toukokuussa 2009. Yrjö jäi leskeksi marras-
kuussa 2012 ja asuu edelleen omassa kodissaan Keskustantiellä.

Yrjö Väliheikin voi tavata vieläkin kävelemästä joko eläkeläisten 
päivätoimintaan tai kuntosalille, hän tekee myös päivittäin eri 
pituisia lenkkejä pitääkseen yllä hyvää kuntoaan.

Koiraharrastus on ollut hänen elämässään tärkeä. Hänellä on 
ollut koiria yhteensä neljätoista; kuusi saksanpaimenkoiraa, 3 
shetlanninlammaskoiraa, 4 suursnautseria ja yksi kääpiösnaut-
seri.

Koiriaan hän koulutti palveluskoiriksi ja koirat osallistuivat 
myös Vapaan Pelastuspalvelun (Vapepa) etsintöihin sekä pal-
veluskoirakilpailuihin, joista osoituksena on palkintokaapissa 
olevat lukemattomat suursnautsereiden voittamat palkinnot. 
Viisi koiraa ylsi myös käyttövalion arvoon.

Koiraharrastuksen lisäksi Yrjö Väliheikki oli vuosia mukana 
näytelmätoiminnassa Laviassa, viimeisen kerran toissa vuon-
na, Vapepan toiminnassa ja reserviupseereissa, hän on Lavian 
seudun reserviupseerikerhon kunniajäsen.
 
Teksti ja kuva Tarja Jansson

KUVA: Yrjö Väliheikki suursnautsereittensa voittamien 
palkintojen äärellä.
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ILMOITUSMYYNTI 2019 

Ilmoitushinnat    yhteen lehteen         koko vuosi  (4 numeroa)  
1/1 sivu    240 €   720 €
värisivu     300 €   900 €
½ sivu     120 €    360 € 
¼ sivu       60 €   180 €   
1/8 sivu      30 €     90 €
tapahtumapalsta     15 €    50 €
joulunumeron rivitervehdys    10 € 

Lehden kansilehdet painetaan värillisinä, etusisä- ja takasisä- sekä takaulkokanteen saa väri-ilmoituk-
sen. Koska väri-ilmoitustila on rajallinen, tilat myydään ostojärjestyksessä. Muiden ilmoitusten paikka 
määräytyy lehden taitossa, tiettyä paikkaa ei voi varata.

Ilmoitukset mieluiten valmiissa PDF-muodossa. Jos ilmoitus tulee muokkaamattomana, veloitetaan  
muokkauksesta (1/8 sivu) 20 €, (1/4 sivu) 30 €, (1/2 sivu) 40 € tai (1/1 sivu) 50 €. Tällöin kuva kuvana 
(jpg-muodossa) ja teksti tekstinä erikseen (kuvaa ei saa liittää word-tiedostoon). 

Lehti jaetaan kaikille talouksille ja yrityksille Lavian postinumeroalueilla.  Sitä on jaossa myös kirkon-
kylän liikkeissä ja kirjastossa mm. postilaatikottomille kesälavialaisille. Laskutuksesta vastaa Maaret Väli-
heikki puh. 044 531 4526, susikoskentase@gmail.com. Koska lehteämme kaipaillaan myös jakoalueemme 
ulkopuolella, mahdollistamme lehtien tilaamisen myös suoraan omaan osoitteeseen tarpeen mukaan. Leh-
den saa tällöin 5 euron hintaan. Tilaukset joko numerosta 044 531 4526 tai sähköpostilla  
susikoskentase@gmail.com. Kaikki aineisto osoitteeseen lavian.tiedotus@gmail.com.

VUODEN 2019 ILMESTYSMIS- JA AINEISTOPÄIVÄT
Kesäkuu 6.6.2018, aineistopäivä 25.5.2019
Syyskuu 5.9.2019, aineistopäivä 24.8.2019
Joulukuu 5.12.2019, aineistopäivä 23.11.2019
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RIUTTALA-MUSTAJOEN KYLÄTALO  
VALMISTUU KEVÄÄN 2019 AIKANA

Riuttala-Mustajoen kylätaloon laitettiin joulukuussa lattiapääl-
lysteet. Janne Kangas hoiti lattian tasoituksen ja päällysteet keit-
tiöön  sekä wc-tiloihin ja Markku Nieminen lattiapäällysteen 
eteiseen sekä saliin. Ovet asennettiin paikoilleen. Keittiön seinät 
kaakeloitiin. Raamilaudat ja tarvittavat listoitukset asennettiin. 
Sähkötöitä on riittänyt.

Kylätaloa on myös kalustettu. Salissa on muutama pöytä ja 
muutamia kymmeniä tuoleja. Keittiöön tulevia kalusteita on 
hankittu. Keittiön yläkaappeja suunnitellaan. Vesijohto- ja il-
manvaihtotöitä on jonkin verran tekemättä, samoin sähkötöitä.
Kylätalossa on pidetty joitakin tilaisuuksia. Kauneimmat joulu-
laulut laulettiin sovitun mukaisesti joulukuussa. Kyläyhdistyk-
sen hallitus on kokoontunut tammikuussa. Tavoitteena on saada 
kylätalo kuntoon lähiaikoina, jotta kylätaloa voitaisiin käyttää 
erilaisiin tilaisuuksiin. Käyttöönottotarkastuksessa kaikki asiat 
pitää kuitenkin olla kunnossa.

Kylätalosta aiheutuu kyläyhdistykselle koko ajan myös kustan-
nuksia, joten tulojakin pitäisi vähitellen alkaa saada. Kyläyh-
distyksen hallitus onkin pohtinut vuokraushintoja ja päätynyt 
mielestäni kohtuullisiin hintoihin, jos vertaa niitä lähialueen 
viime vuosina rakennettujen kylätalojen vuokriin. Kylätaloa 
voisi periaatteessa luovuttaa käyttäjille vaikka ilmaiseksi, mutta 
käytännössä se ei ole mahdollista, sillä pakolliset kulut ovat 
mittavat. Kevään aikana on tarkoitus järjestää yhdistyksille, 
yrittäjille ja muille toimijoille kylätalon esittelytilaisuus.
     
Kuva ja teksti Pauli Kuusiranta
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ELÄMÄÄ RIIHOSSA 1900-LUVULLA OSA II
Riihossa asuva 90-vuotias Aino Rantanen on aina nauttinut lukemisesta ja kirjoittamisesta. Kirjoitamiaan muis-
teluita hän on tallentanut pöytälaatikkoon,  olemme nyt saaneet julkaistavaksi hänen vuonna 1984 kirjoittaman-
sa Riihon elämää kuvaavan kirjoituksen, joka pituutensa vuoksi julkaistaan lehdessämme jatkokertomuksena.

Työtä riitti pikkupirteissäkin. Miehet olivat talvet metsätöissä 
ja kesät päivämiehenä taloissa, naiset hoitelivat kotona lapsia ja 
karjaa, kehräilivät, kutoivat kankaita ja syksyisin marjastelivat. 
Kalastettiin ja kalat suolattiin talveksi. Kaikki leivottiin kotona. 
Kylään poikettiin ja esiliinan alla vietiin naapuriin lämmintä 
leipää ja muuta hyvää. Silloin oli naapurien välillä vielä matalat 
raja-aidat – niin matalat, että lämpö väreili niiden yli. No, jos-
kus toki pääsi kipakka tivaisu, kun naapurin kakarat kiusasivat 
meidän lapsia.

Lehmiä paimennettiin metsissä yleensä vapusta keväällä maan 
jäätymiseen asti syksyllä, mikä oli lasten työtä ”ettei laiskaks 
oppinu”. Kesällä tehtiin järvestä kortetta karjalle talviruuaksi. 
Veneestä käsin niitettiin korte, nostettiin haravilla ja hangoilla 
ruuheen tai veneeseen ja levitettiin rantapalsille kuivumaan.
Riihon nikkarit ovat puolestaan tehneet kauniita huonekaluja: 
ikkunoita, ovia, keinutuoleja, rukkeja. Mestaritason nikkari oli 
Eino Kalliomäki – varvari Kalliomäki, kuten vanha kansa sanoi-
si -, jonka töitä oli levinneenä aina läheisiä kaupunkeja myöten. 
Merkittävä puumies Väinö Peurala on kehittänyt taitonsa teolli-
suustasolle ja saanut poikansa jatkamaan yritystään.

Puutavaranjalostus alkoi näissä maisemissa vuonna 1927, jol-
loin Yrjö Pohjola perusti sahan. Hänen poikansa Aleksi Pohjola 
laajensi toimintaa rakennuttamalla sahan yhteyteen höyläämön. 
Vuonna 1937 rakennuttivat veljekset Aleksi ja Antti Pohjola 
tiilitehtaan, mikä vilkastutti kovasti niin oman kylän kuin sen 
ympäristönkin rakennustoimintaa ja loi paljon uusia työpaik-
koja. Riihoon tultiin työhön jo muistakin kylistä, kun väkeä ei 
täältä tarpeeksi löytynyt.

Vuonna 1938 Aleksi Pohjola rakennutti komean ajanmukaisen 
osuusmeijerin keskelle Riihonkylää. Se toimi Lavian alueella 
lähes viidenkymmenen vuoden ajan ja oli merkittävä maata-
louden edistysaskel. Nyt Lavian osuusmeijerin koneet ovat jo 
pysähtyneet ja toiminnat keskittyneet muualle.

Sodan jälkeen olivat toiminnassa myös Pauli Tiisalan ja Matti 
Setälän kattotiiliyritykset, Tiisalan Puttonkylässä ja Setälän 
Mannisenkylässä. Vuonna 1954 perustettiin sahan varastoti-
loihin Kormalan laatikkotehdas, jossa kymmenen vuoden ajan 
valmistettiin puisia pakkauslaatikoita.

Riihon ensimmäinen kauppa oli Lepistossä (nykyinen Koskela), 
jossa myytiin kauppias Tiukan valmiiksi pussittamaa tava-
raa: suolaa, sokeria, paperosseja, tulitikkuja, kahvia, sikuria ja 
truutteihin pakattuja makeisia sekä tietysti hiivaa ja pippureita. 
Eipä juuri muuta valikoimiin kuulunut. Sulo Vartia piti koto-
naan sekä kauppaa että postitoimistoa. Vuonna 1937 perustettu 
Holman kauppa, jonka yhteyteen vuonna 1950 tuli postitoi-
misto, oli tavaravalikoimaltaan jo hyvin monipuolinen, samoin 
kuin Yrjö Huhdanmäenkin kauppa. Kylässä oli lyhyehkön ajan 
vielä kaksi kauppaa, Lehmijoella Pohjankangas ja Sylvi Pohjolan 
omistama kauppaliike, joka oli ensin Lehmijoella ja siirtyi sieltä 
Pohjolan taloon.

Jos ennen aikaan tehtiinkin paljon työtä, oli välillä toki aikaa 
myös ilonpitoon. Riihonlahdella oli talvisin riukukelkka, vesi-
kelkka pitkän riu´un päässä. Riuku oli kiinni tolpassa, ja kun 
yksi pyöritti riu`un toisesta päästä, oli toisessa päässä kelkassa 
istujilla melkoinen vauhti. Isolla ahteella ja Salmen sillalla pyö-
rittiin piirileikkiä. Vanha väki kauhisteli nuorison hurjaa me-
noa. Pääsiäisen tienoilla oli Kiviojan takana olleella kiikkumäel-
lä kokko ja sieltä kuului kevätiltaan kova laulun loilotus. Toinen 
kiikku oli Töyssyn hyppyrimäen luona, johon myöhemmin tuli 
Peuralan teollisuusalue. Olipa silloin joukossa niitäkin, jotka 
vaihtoivat kiljukaljan iltaiset ilot seuraavan aamun päänsärkyyn 
ja pahoinvointiin.

Sodan jälkeen pidettiin Riihossa useampana vuonna kesäjuhlia 
ja äitienpäiviä. Oli laulukuoro, kaksi lausuntakuoroa, purpu-
riryhmä ja kaksi tanhuryhmää, joiden toimintaa ohjasivat 
tarmokkaasti Jalmari Vartia, Aili Holma, Kaarlo Tervo sekä 
Aleksi, Antti ja Sylvi Pohjola. Monia juhlia pidettiin Riihon 
paviljongilla, joka oli rakennettu vuonna 1947 Riihon Töyssyn, 
Pienviljelijäyhdistyksen ja Nuorisoseuran yhteistyönä. Tarpeet 
oli kerätty kylän taloista ja kaupoista, puut oli sahattu Pohjolan 
sahalla ja talkootyötä tehden oli paviljonki saatu valmiiksi.
Vaihtuneet ovat vuodet, samoin kulkijat kylätiellä. Kylä nimel-
tään Riiho elää elämäänsä liepeillään Karhijärvi, Riihonlahti, 
Riihonlammi, Riihonneva.
 
Teksti: Aino Rantanen 
Kuva: Lavialaisia kasvimaalla
Kuvaaja: Poutvaara Matti
Museovirasto - Musketti
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MUUTTAAKO PÄIVÄKOTI HUVIKUMPU 
TULEVAISUUDESSA SUOMELAAN?
Porin sivistystoimialan palveluverkkoa koskevan selvityksen mukaan Laviassa sivistystoimialan palvelut tule-
vaisuudessa voitaisiin ratkaista kolmella eri tavalla.

Ensimmäisenä vaihtoehtona on, että yhteinäiskoulu ja päivä-
koti toimivat nykytiloissaan, jolloin päiväkotiin tarvittaisiin 
200 000 euron keittiöremontti. Kakkosvaihtoehdossa päiväkoti 
siirrettäisiin vuonna 2023 yhtenäiskoulun eli Suomelan tiloihin, 
jolloin investointeihin tarvittaisiin 500 000 euroa. Kolmannes-
sa vaihtoehdossa päiväkoti siirtyisi kuten vaihtoehdossa kaksi 
yhtenäiskouluun samoin kustannuksin, mutta yläkoululaiset 
siirrettäisiin Noormarkkuun ja Kankaanpäähän, jolloin inves-
tointimenoihin kuluisi myös 500 000 euroa.

Sivistystoimialan johtaja Esa Kohtamäen mukaan ykkösvaih-
toehto ei ole mahdollinen, koska päiväkodin tilat ovat jo nyt 
ahtaat eivätkä ne vastaa päiväkodille asetettuja vaatimuksia. 
Kolmosvaihtoehto ei myöskään tule kysymykseen, koska koulu-
kuljetukset Noormarkkuun ja Kankaanpäähän tulisivat kalliiksi 
ja koulukuljetukset olisi hankala järjestää lakisääteisten aikatau-
lujen puitteissa.

Ainoaksi vaihtoehdoksi jää näin kakkosvaihtoehto, jolloin päi-
väkoti siirtyisi jossain vaiheessa Suomelan yhteyteen.
-Haastellisen tästä suunnitelmasta tekee erityisesti kaksi asiaa, 
jotka molemmat molemmat liittyvät Suomelan ulkoalueiden 
pienuuteen. Päiväkodille pitää saada oma aidattu piha sekä oma 
jättöalue, sanoo Esa Kohtamäki.

-Tällä hetkellä järkevimmältä jättöalueelta tuntuu rakennuksen 
etupiha, jolloin lapset kulkisivat hoitoon kirjaston kautta, hän 
jatkaa.

Muutto Suomelaan ei tapahdu hetkessä, koulurakennuksen ja 

pihan tarvitsemia muutoksia ei ole vielä otettu investointisuun-
nitelmiin.

Koska nykyinen päiväkoti on jo nyt tiloiltaan ahdas, on tarkoi-
tus, että päiväkoti muuttaa mahdollisimman pian tilapäisesti 
Keskuskoulun tiloihin. Keskuskoulun tilat eivät ole suoraan 
käytettävissä, muutoksia pitää tehdä, jotta muun muassa WC-ti-
lat ja kuraeteiset saadaan tehtyä vaatimuksia vastaaviksi.
Päiväkodin jääminen lopullisesti Keskuskoululle ei ole toimi-
alajohtajan mielestä järkevää. Koulun käyttökustannukset ovat 
suuret eikä niitä voi olla ottamatta huomioon.

- Jos yläkoulunsa aloittavien määrä putoaa pysyvästi alle vii-
dentoista, on yläkoulun tilanne otettava uudelleen harkintaan. 
Tämän hetkisten ennusteiden mukaan yläkoulu on turvattu 
ainakin kymmeneksi vuodeksi, sanoo Kohtamäki. 
 
Palveluverkkouudistusta käsitellään kaupungin  
elimissä seuraavasti:

4.3.2019 kaupunginhallituksen 2. käsittely
25.3.2019 kaupunginvaltuuston käsittely
1.4.2019 kaupunginhallituksen 1. käsittely
 8.4.2019 kaupunginhallituksen 2. käsittely
 29.4.2019 kaupunginvaltuusto käsittelee palvelurakentamisen 
periaatepäätöksen
 3.6.2019 kaupunginhallitus antaa talousarvio ja -suunnitelman 
kehyksen vuosille 2020-2022

Teksti Tarja Jansson

Graafinen suunnittelija & markkinoinnin asiantuntija
www.veli-matti.fi  //  info@veli-matti.fi  //  050 30 66 868
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KIRKKOHERRAN VIRANSIJAISEKSI TUIJA 
KRUUS KESKI-PORIN SEURAKUNNASTA
Tuija Kruus aloitti Lavian seurakunnan vs. kirkkoherrana helmikuun alussa vakituisen kirkkoherran Anna-Kai-
sa Hautalan siirryttyä Säkylä-Köyliön vs. kirkkoherraksi. Molemmat naiset halusivat uusia haasteita ja koke-
muksia työelämään. Viransijaisuuspestit päättyvät kummallakin 31.5.2020. Tuija Kruus on toiminut kaksi-
kymmentä vuotta Keski-Porin seurakunnan kappalaisena.

-Olin halukas muutokseen työelämässäni ja olin puhunut siitä 
työyhteisössäni. Kun Anna-Kaisa Hautala soitti ja kysyi, haluai-
sinko lähteä hänen sijaisekseen Laviaan, olin heti valmis, hän 
jatkaa.

Muutos kahdeksanpappisen seurakunnan kappalaisen ja yk-
sipappisen seurakunnan kirkkoherran työssä on huomattava. 
Laviassa yksi pappi hoitaa koko hallinnon ja on mukana kaikilla 
työaloilla lapsityöstä lähtien.

Työyhteisö on pieni ja tiivis, kaikki ovat oman alansa asiantun-
tijoita ja tieto kulkee nopeasti toiselta toiselle. Kolmen vartin 
työmatka ei tunnu pitkältä, matkalla voi hoitaa vaikka jonkun 
työpuhelun. Porissa on paljon seurakuntien yhteisiä kokouksia, 
joten ihan jokaisena työpäivänä ei ole tarvetta ajaa Laviaan.
Lavialaiset ovat ottaneet uuden kirkkoherransa hyvin vastaan.
- Olen kokenut täällä koskettavaa ja lämmintä yhteisöllisyyttä 
ja ihmisten avuliaisuus on ollut yllättävän suurta, kertoo Tuija 
Kruus. 

Ulvilassa syntynyt Tuija Kruus muutti jo pienenä Porin Pietnie-
meen, jossa hän varttui viiden siskonsa kanssa. Valmistuttuaan 

ylioppilaaksi hän lähti vuonna 1981 Helsinkiin opiskelemaan 
teologiaa. Pappisvihkimyksen hän sai vuonna 1990.
Perustettuaan opiskeluaikanaan perheen ja saatuaan kolme 
lasta, hän työskenteli Helsingin seudulla parissa seurakunnassa 
sijaisena ja myöskin opettajana Espoossa. Vuonna 1995 perhe 
muutti Poriin.

Monilapsisen perheen tyttärenä Tuija Kruusille perhe on 
erittäin tärkeä. Tällä hetkellä kaikki omat lapset ovat jo omilla 
teillään, lapsenlapsia hänellä on jo neljä, joista tänä vuonna 
syntynyt nuorimmainen asuu vanhempineen Pariisissa.
Lapsenlasten syntymät ja heidän kanssaan oleminen tuo iloa 
elämään.

-Lapsenlapsia saa vain rakastaa, heistä voi nauttia eri tavalla 
kuin omista lapsista, jolloin lasten kanssa elettiin tavallista 
perhearkea.

Satakuntalaisuus on osa Ulvilassa syntyneen ja Porissa lapsuu-
tensa ja nuoruutensa eläneen Tuija Kruusin identiteettiä.
-Satakunnassa voi olla sitä, mitä on. Avoimuus ja suorapuhei-
suus helpottaa toisten ymmärtämistä, se luo myös turvallisuutta 
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ja luottamusta, hän sanoo.

Opiskelu ja työ vei hänet vuosiksi Helsinkiin, mutta kun 
mahdollisuus muuttaa takaisin Poriin tuli, Tuijan perhe tarttui 
tilaisuuteen. Muuton jälkeen hän työskenteli ensin eri sijaisuuk-
sissa Keski-Porin, Teljän, Merikarvian ja Ulvilan seurakunnissa, 
kunnes hän sai viran Keski-Porista.

Porissa hän toimi myös Porin seurakuntien kasvatusasiainkes-
kuksen vs. johtajana vuosina 2000-2002. Tuija Kruus on myös 
vuodesta 2016 lähtien ollut arkkihiippakunnan pappien äänes-
tämänä kirkolliskokouksen pappisedustaja.

Uusien haasteiden ottaminen vastaan on Tuija Kruusille tär-
keää. Vuonna 2017 hän aloitti kouluttautumisen työnohjaajaksi, 
opiskelun vielä nyt jatkuessa hän toimii työnohjaajana.

Papin työaika on epäsäännöllinen ja siksi on harvoin mahdollis-
ta osallistua mihinkään säännölliseen järjestettyyn harrastustoi-
mintaan. Mutta koska on hyvä ja mukavakin oppia aina uutta, 
Tuija Kruus aloitti viime syksynä uudelleen jo lukiossa opiske-
lemansa ranskan kielen opinnot. Myös valokuvaus ja kaikenlai-
nen liikunta ovat tärkeällä sijalla Tuija Kruusin elämässä.
Jatkuva uusien asioiden oppiminen kehittää ihmistä ja on 

tarpeen, samoin kaikkien ihmisten välinen tasa-arvo ja su-
vaitsevaisuus. Tuija Kruusin valmistuttua papiksi elettiin vielä 
aikaa, jolloin naispappeus ei ollut niin yleistä ja suvaittua kuin 
nykypäivänä.  Naisen piti olla kiitollinen pappisvihkimykses-
tään, epäkohdista ei saanut puhua. Nyt näistä asioista voi ja saa 
puhua.

- Hiljaisuus ei ole vaihtoehto, ihmisen pitää olla uskollinen 
itselleen ja arvoilleen, puhumalla saa asioita vietyä eteenpäin, 
toteaa Tuija Kruus.
 
”Hiljaisuus ei ole koskaan edistänyt tasa-arvoa, se ei ole 
edistänyt yhdenkään maan itsenäisyyspyrkimyksiä eikä se ole 
edistänyt koskaan ihmisoikeuksia.” Viime itsenäisyyspäivän 
Helsingin sanomissa ollut kirjailija Sofi Oksasen artikkelissa 
ollut lause herätti Tuija Kruusissa paljon ajatuksia ja hän kokee 
sen sanoman omakseen ja katselee samalla kirkon ikkunasta 
sankarivainajien hautoja. 
 
Kuva: Tuija Kruus tuli mielellään Lavian seurakuntaan.

Teksti & kuva Tarja Jansson

SEURAKUNTA TIEDOTTAA
 
24.3 klo 10, Lapsiperheiden kirkkopyhä, kirkossa Heikki Mäkelä, Marina Hämäläinen, messun jälkeen vohvelilounas srk-kodilla, 
kaikki tervetulleita. 

30.3. klo 20.30, Kynttilä illallinen srk-kodilla. 

7.4. klo 13, 70- ja 75- vuotiaitten syntymäpäiväjuhlat srk-kodilla, henkilökohtainen kutsu tulee postissa. 

13.4. klo 16, Nuorten ilta tarinankertoja Kiisin tahtiin, srk-kodilla 

14.4. klo 10, Karjalaisten Messu, kirkossa, Tuija Kruus, Marina Hämäläinen, kahvit messun jälkeen srk-kodilla 

18.4. Kiirastorstain messu, klo 18, kirkossa, Tuija Kruus, Marina Hämäläinen 

19.4. Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus, klo 10, Tellervo Kuusiranta, Marina Hämäläinen 

20.4. klo 22, Pääsiäisyön Messu, kirkossa, Tuija Kruus, Marina Hämäläinen 

25.4. klo 18, luento Heikki Kruus, Porin ev.lut.srk yhtymän perheneuvoja, psykoterapeutti, työnohjaaja, Vanhemmuuden ilot ja 
haasteet, srk-kodilla

SEURAKUNNAN YHTEYSTIEDOT:
Seurakuntatoimisto: Käyntiosoite: Tampereentie 32
Toimisto avoinna ma klo 14-17  ja pe klo 9-12   p.044 310201
Vs. kirkkoherra Tuija Kruus p. 044 310203
Seurakuntasihteeri Pirjo Koivisto p. 044 7310201
Kanttori Marina Hämäläinen p. 044 310205
Diakoniatyö: Anne-Maarit Lahtivirta p. 044 310204
Suntio Soili Markkula p. 044-7310209  
Lastenohjaaja Taina Heiniluoma p. 044-7310206
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LAVIAN KIRJASTO
puh. 044-701 8909, lavia.kirjasto@pori.fi
AUKIOLOAJAT:   MA               13.00 – 18.00
          TI                10.00 – 15.00
          KE               13.00 – 18.00
          TO               10.00 – 15.00
          PE               10.00 – 15.00

Porin seudun kansalaisopiston kurssit Laviassa keväällä 2019
Kansalaisopiston kurssit jatkavat huhtikuulle saakka. Monissa ryhmis-
sä on vielä tilaa, ilmoittaudu mukaan osoitteessa www.pori.fi/kansalai-
sopisto (hakusanana voi käyttää Lavia). Puhelimitse voi ilmoittautua 
arkisin kello 10-16 puh. 02 621 5963. 

Tuleva kesäkurssi:  BOOTCAMP/KEHONHUOLTO LAVIASSA,  
7.5. - 4.6 ti 17.30 - 19, Lavian urheilukenttä, Eeva Venesmäki, 20 e

Lavian terveysaseman ennakkoäänestyspisteen aukioloajat  
kevään 2019 vaaleissa
Eduskuntavaalit 2019
3.4.-5.4. klo 09.00-16.00
6.4 -7.4. klo 12.00-16.00
8.4.-9.4. klo 09.00-16.00
Europarlamenttivaalit 2019
15.5.-17.5. klo 09.00-16.00
18.5 -19.5. klo 12.00-16.00
20.5.-21.5. klo 09.00-16.00

Talousyksikkö
Porin kaupungin viime vuoden ostolaskut ovat nyt kaikkien nähtävillä 
verkossa. Porin kaupunki on julkaissut toimialojensa ja liikelaitosten 
tavaroiden ja palvelujen viime vuoden ostolaskutiedot verkossa. Tiedot 
on julkaistu avoimena datana ja sen pohjalta toteutettuna visuaalisena 
verkkopalveluna, jossa ostoja voi tutkia. 

Verkkosivuille on lisätty nyt vuoden 2018 ostolaskut. Lisäksi verkko-
sivuilta löytyy vuoden 2017 ostolaskutiedot. Tietoja ostoista tuodaan 
kaupungin verkkosivuille joka kuukausi. 

Tiedot ostolaskuista verkkosivuille on koonnut ja visualisoinut kau-
pungin ICT-yksikkö. Visualisoinnin avulla on haluttu tehdä tietojen 
käyttö mahdollisimman helpoksi kaikille. 

Ostolaskuihin liittyvä visualisoitu data sekä alkuperäinen data löytyvät 
kaupungin verkkosivuilta. Kysymykset ostoihin liittyen voi lähettää 
osoitteeseen hankinta@pori.fi. 
Lisätietoja antaa: 
Tuomas Hatanpää, talousyksikön päällikkö, puh. 044 701 1115
Maritta Rosenqvist, talouspäällikkö, puh. 044701 3214

Kela-taksin voi tilata myös paluumatkalle
Eli kun tilaat Kela-taksin menomatkalle voit tilata samalla kela-taksin 
myös paluumatkalle.

Näin toimien vähennät asiakkaan paluumatkan odotusaikaa, ja
varmistat että sama taksi voi myös tuoda takaisin, mikäli käynti on 
lyhytaikainen eli suun terveydenhuollon, kuntoutuksen,  lääkärissä, 
röntgenissä, labrassa ja poliklinikka käynti.

Paluuajaksi voi arvioida n. 0,5 h – 1,5 h saadun ajanvarauksen ajasta 
eteenpäin.

Kuluttajille suunnattua energianeuvontaa jälleen saatavilla Porissa
Energiavirasto on myöntänyt rahoitusta Satakuntaan, joka mahdollis-
taa kuluttajille suunnatun energianeuvonnan jatkamisen Porissa. Ener-
gianeuvontaa on toteutettu Porissa aiemminkin ja uuden rahoituksen 
vuoksi neuvonta palaa odotetusti puolen vuoden tauolta. Neuvonnan 
toteuttajana toimii Porin kaupungin ympäristö- ja lupapalvelut, jossa 
vuoden energianeuvojaksikin alittu Marjo Kekki työskentelee.
Neuvontaa annetaan kotitalouden energiatehokkuudesta, lämmitysta-
van valinnasta ja rakentamisen energiatehokkuudesta. Eniten ihmisiä 
askarruttaa aurinkoenergian hyödyntäminen sekä energiaremontteihin 
saatavat avustukset. Lisätietoja antaa:Marjo Kekki, energiainsinööri, 
energia- ja ilmastotyön edistäminen Satakunnassa -hanke, puh. 044 
701 1219

Satakunnan museo
Terveisiä tuhansien vuosien takaa,Satakunnan Museon ja Porin 
kesäyliopiston kevään luentosarjassa esitellään uusimpia Satakuntaa 
koskevia arkeologisia tutkimuksia. Terveisiä tuhansien vuosien takaa 
–luentosarja kattaa maakunnan pohjoisesta etelään ja kivikaudelta aina 
1700-luvulle saakka. Perinteisten kaivausesittelyjen lisäksi kuullaan, 
miten uusilla tutkimusmenetelmillä saadaan lisätietoja jo vuosikym-
meniä sitten tehdyistä löydöistä/tutkituista aineistoista. Luennot 
pidetään keskiviikkoisin klo 17.30 Satakunnan Museon perusnäyttelyn 
Taavi-lavalla (Hallituskatu 11). Luennoille on vapaa pääsy.
ke 27.2. klo 17.30, Oona Jalonen, HuK, Köyliön kirkon vainajat
ke 13.3. klo 17.30, Kati Salo, FT, Pronssikauden ihmisluututkimus 
Suomessa ja erityisesti Satakunnassa
ke 27.3. klo 17.30m, Kalle Luoto, FM, Honkajoen Hietala-Hietaranta, 
muinaisia esineitä ja luita kivikautiselta asuinpaikalta
ke 10.4. klo 17.30, Leena Koivisto, amanuenssi, FM, Löydä Satakunnan 
muinaisuus!
Lisätietoja antavat:  
Carita Tulkki, museolehtori, puh. 044701 054, carita.tulkki@pori.fi
Leena Koivisto, amanuenssi (arkeologia), puh. 044 701 0930,  
leena.koivisto@pori.fi

404 ruutua – lehtikuvia satakunnan kansan rakennuskulttuurista
1.3.2019-4.8.2019, Satakunnan Museo, Sali
404 –ruutua näyttelyssä on esillä satakuntalaista rakennuskulttuuria 
1960-1990 –luvuilta. Valokuvat kattavat sekä nykyisen että entisen 
Satakunnan alueen kunnat. Näyttelyssä on esillä myös lehtileikkeitä, 
jotka kertovat mm., karjanhoidosta Porin 6. osassa vuonna 1967 tai 
Kekkosen vierailusta Villa Maireaan vuonna 1972. Kokonaiskuvana 
näyttelyssä näkyy suuri yhteiskunnallinen muutos; 1960-luvun maa-
talousvaltaisuus vaihtui voimakkaan teollistumisen myötä kaupun-
kien kasvutarinaksi. Rakennukset ovat yksi näkyvä osa tätä tarinaa.
Näyttelyssä tarkastellaan myös lehtikuvaajan ammattia ja sen muutos-
ta. Näyttely on syntynyt osana Satakunnan Kansan valokuva-arkiston 
digitointiprojektia, joka toteutetaan Satakunnan Museon, Satakunnan 
Kansan ja Satakunnan Museon ystävät ry:n yhteistyönä.

LUONTOTALO ARKISSA näyttely, jossa tutustutaan kartografian 
alkuaikojen askeliin. Karttojen kehitys alkoi 1400 – luvulla ja eteni 
alueiden tullessa tutuiksi. Merenkulkijat, löytöretkeilijät ja karttojen 
piirtäjät lisäsivät kaikki kokemuksillaan ja muilta kuulemillaan tiedoil-
la karttojen tarkkuutta. Ensin alkuun kartat olivat kuitenkin enemmän 
taidetta kuin tiedettä.
Lisätietoja antavat: Hilkka Viitala, intendentti, puh. 044701 1055,  Sari 
Kaarto, museoassistentti, puh. 044701 1154

KAUPUNKI TIEDOTTAA
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 Porin taidemuseo
MIELEN SILMIN – Arto Jurttila, 22.03.2019 – 25.08.2019, Halli, Siipi, 
MEDIApiste
Kuraattorit: Liisa Pesonen ja Jukka Valkonen
Taiteilijat: mm. Stig Baumgartner, Carolus Enckell, Irmeli Hulkko, 
IC-98, Pertti Kekarainen, Silja Rantanen, Anna Retulainen, Päivi Sirén, 
Pekka Vesterinen

Suomalaiseen nykytaiteeseen keskittyvän Arto Jurttilan kokoelman 
yksittäisiä teoksia on esitelty Porin taidemuseossa näyttelyissä vuodesta 
2005. Vuonna 2012 järjestettiin ensimmäinen kokoelmaa esittelevä 
näyttely Ilmestyksiä. Nyt nähtävässä Keräilijän katse –sarjan viiden-
nessä näyttelyssä Mielen silmin kokoelma levittäytyy taidemuseon 
suuriin näyttelytiloihin Halliin ja Siipeen. Näyttely ja sen taideteokset 
johdattavat katsojan tulkintojen ja elämysten päättymättömälle matkal-
le taiteenkeräilijä kumppaninaan. Keräilijän katsetta ja hänen kokoel-
maansa reflektoivat taidemaalari Liisa Pesonen ja taidealan asiantuntija 
Jukka Valkonen, jotka ovat myös kuratoineet näyttelyn.

RYÖMI, KONTI – viesti vauvuudesta, 22.03.2019 – 25.08.2019, Pro-
jektihuone
Taiteilijat: Annina Cerón, Kirsi Jaakkola, Sanna Pajunen-Kyynäräinen, 
Annukka Olli, Päivi Setälä, Veijo Setälä, Suunnittelu ja toteutus: Porin 
lastenkulttuurikeskus
Ryömi, konti –näyttely on erityisesti vauvoille ja vauvaperheille 
suunnattu elämystilallinen kokonaisuus, kontattava tilateos - viesti 
vauvuudesta. Kantavana teemana on moniaistinen yllätyksellisyys ja 
tekijyyden pohdinta. Miten taide koskettaa vastasyntynyttä?

Porin taidemuseon Projektihuoneessa näyttely linkittyy menneeseen, 
samassa tilassa vuonna 1998 esillä olleeseen Yukinori Yanagin Wan-
derin Position -teokseen, jossa taiteilija seurasi muurahaisen liikkeitä 
muodostaen tilaan reitistön. Ryömi, konti -näyttelyssä taiteilijat ovat 
seuranneet vauvan liikkeitä.
Näyttelyn taiteilijat (Annina Cerón, Kirsi Jaakkola, Sanna Paju-
nen-Kyynäräinen, Annukka Olli, Päivi Setälä, Veijo Setälä) ovat kuva-
taiteilijoita, jotka työskentelevät Porin lastenkulttuurikeskuksessa.

TAPAHTUMAPALSTA
TAPAHTUMAPALSTALLE yhdistykset ja järjestöt voivat 
lähettää tietoa tulevista tapahtumistaan. Koska tiedotuslehti 
rahoitetaan ilmoituksilla, jokaisen mukaan tulevan järjestön 
osallistumismaksu on 50 euroa/ vuosi, mutta jos haluatte tie-
dottaa tapahtumapalstalla satunnaisesti, on hinta 15 euroa/lehti. 
Toimituksella on oikeus lyhentää ilmoituksia tarpeen mukaan, 
koska lehden palstatila on rajallinen.

Lavian Martat ry.
• Pe 8.3 Tämmöisten tupa/Eeva-Liisa ja Sirkku
• Ma 11.3 klo 17.00 alk Marttojen sukkien kudonta 

POP-pankin kerhohuone
• To14.3 klo 13.30 Iltatuulessa vohvelien paisto
• Ma 8.4 klo 17.30 tutustuminen apteekkiin, naisten ilta
• 3-4/19 Gluteeniton leivonta
• 4/19 Hygieniapassi
• 5/19 Metsästysmajan siivoustalkoot

• 5/19 Perennatori ja kahvilavaunu torilla
• Su 14.4 tehdään matka Laviasta Tampereelle  

Piha&Koti -messuille, tämä on kaikille avoin, 
sitovia ilmoittautumisia otetaan vastaan

Seuraa tarkempaa ilmoittelua Alueviestissä.
Tiedustelut ja ilmoittautumiset Sirkku, puh 0400 781 899
 
Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys ry
• Paastonajan rukoushetki Saaren retriittikodissa 24.3. klo 

18.00
• Retki Harminsaareen, ajankohta sään mukaan
• Pääsiäismyyjäiset kylätalolla 13.4.
• Äitienpäivälounas kylätalolla 12.5.
• Kevätlaulajaiset Siionin Kanteleen parissa 19.5. klo 15.00  

Tellervo Kuusirannan luona

Eläkeliiton Lavian yhdistys ry
• Jäsentapaaminen 14.3., 11.4. ja 9.5. klo 13.00  

PopPankin kokoushuoneessa
• Kuntosali maanantaisin ja torstaisin klo 9-10 Suomelassa
• Senioritanssiin voi osallistua keskiviikkoisin  

klo 15.30-16.30 Keskuskoululla
• Talviaikaan bocciaa maanantaisin  

klo 15.30-17.30 Keskuskoululla
• Kesäaikaan mölkkyä maanantaisin  

klo 18-20 urheilukentällä
• Keilailua ja uintia joka kuukauden 1. ja 3.  

torstai klo 16-17 Kankaanpään Kuntoutuskeskuksessa
• Monitoimikerho (käsitöitä, pelejä, kulttuuria, ym.)  

kokoontuu joka parillisen viikon tiistaina vanhustentalon 
kerhohuoneessa, Aleksintie 2, klo 13 alkaen.

• ATK-kerho kokoontuu joka parittoman viikon tiistaina 
vanhustentalon kerhohuoneessa klo 11.30-  15.00.

• Kotiseuturetkellä tutustutaan lähiympäristöön, tarkempi 
aika ja ohjelma myöhemmin

• Tuettujen lomien haku käynnissä
• Kevätkokous ti 26.3. klo 14.00 vanhustentalojen  

kerhohuoneella
• Piirin kirkkopyhä tällä kertaa Petri Kiisken kirkkokonsert-

tina Punkalaitumen kirkossa 7.4. klo 14.00

SPR Lavian osasto
Omaishoitajatapaamiset:
• 14.3.2019 klo 13 Kotivara -koulutus
• 11.4.2019 klo 13 Harri Salminen Kuuloliitosta  

kertoo kuullon huollosta. Tervetuloa KAIKKI aiheesta 
kiinnostuneet, myös ei-omaishoitajat!

• 9.5.2019 klo 13 Kevät-tapaaminen Metsästysmajalla
• 6.6.2019 klo 13 kesäolympialaiset
• Tapaamiset Vanhustenkotiyhdistyksen kerhohuoneella.
• Omaishoitajatapaamiset on tarkoitettu kaikille  

omaisiaan hoitaville. 
Ilmoittautumiset Sinikka Markkula 044 5496 403. 

Laviafoorumi
Seuraavan tapaaminen tiistaina 12.3. klo 18.00  
Riuttala-Mustajoen kylätalolla. Tervetuloa!
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PIENKONEIDEN HUOLLOT  
JA KORJAUKSET

Tampereentie 9, Lavia (vanha Shell)
mahdollista on myös huollot ja korjaukset asiakkaan luona

 
tiedustelut:

Jarmo Uusitalo
050-325 3732

jarmo.uusitalo@taksijarmouusitalo.fi

MYYDÄÄN 
Kalliomursketta 

Kalliala
Marko Leppänen

044 9788451
s.leppanen@pp.inet.fi

Hautauspalvelu 
Liljankukka

P. 050 440 8743/Sirpa HeikkiläPorintie 3, Lavia
(ent. Säästöpankin talo)

Palvelemme mielellämme myös naapurikunnissa.

JK-Rakennuspalvelut
Uudisrakentaminen

Ulko-, sisä- ja kattoremontit
Kylpyhuone ja sauna

Jani Koski
050 9119 083

jk.rakennuspalvelut@gmail.com
www.jk-rakennuspalvelut.fi
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Eläkeliiton Lavian yhdistys ry
KEVÄTKOKOUS 

Vanhustentalon kerhohuoneella
Aleksintie 2, 26.3.2019 klo 14.00.

Sääntömääräiset kevätkokousasiat
sekä puheenjohtajan valinta

Hallitus

LAVIAN MAATALOUSNAISET RY
Vuokrataan kahvinkeitintä ja
pitokalustoa (50-300 hengen)

Kalustosta voi vuokrata myös
eri kokoisia tarjoiluastioita.

Varaukset, miel. iltaisin
Anita Kamppi 0400 204555

HAUNIA-KALLIALAN KYLÄYHDISTYS RY 

VUOKRATAAN kahvinkeitintä (100 kuppia),
kahvi- ja ruoka-astiastoa, kaasugrilliä,

myyntivaunua (rekisterissä),popcorn-konetta,  
esiintymislavaa (6x6m), siirrettävää tynnyrisaunaa,

telttoja (4x6m ja 5x8m) sekä pöytiä ja tuoleja. 

Lisätietoja:
Sari Leppänen
040 5122529

s.leppanen@pp.inet.fi

POLTTOPUUTA, koivua 
Kesän satokauden tullessa 
vadelmaa, pensasmustikkaa.
kysy myös mansikkaa.  
www.kuuselan.fi
VP Kuusela, puh 040 5358285
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 AVOINNA:    

 MA-TI  SULJETTU 

 KE-TO 18-24 (02) 

 PE 18-02 

 LA 18-02 

 SU 14-22 (02) 

  KARAOKEE, MAKSUKANAVA C-MORE, FORMULAT, 

 MM-LÄTKÄ YM. PIZZAA SUNNUNTAISIN KLO 14-20.  

Joulukuun poikkeus aukioloajat tiedotetaan 

 catin seinällä ja facebookissa. 

puh. 0401865150,  

tampereentie 3, 38600 Lavia 

 

 

 

Juhlat tulossa? Vai laulattaako muuten vaan?         
Heittäydy hulvattomaksi ja kutsu apuun 

Sirpan Karaoke 

Meillä tai teillä, tietokonepohjaista karaoke-          
musiikkia 4000 kappaleen valikoimalla. 

 

Synttärit  Tykypäivät   Harjakaiset                                   
Polttarit  Perhejuhlat  Illanistujaiset                            
Karaokeillat  Ja mitä vielä keksitkään! 
 

Meillä järjestän pieniä tilaisuuksia, noin 25              
hengelle. Ei pitopalvelutoimintaa. Kahvi ja nisu       
onnistuu. Kesäpaikka! Humppakievarissa                 
60 m2 tilaa pyörähdellä. Alueella laavu, jossa               
voi hyggeillä ympäri vuoden, grillaten,       
nokipannukahvia nautiskellen, laulaen. 
 

Ohjelmatoimisto Ai Että Mikä Fiilis!                                          
Sirpa Itäluoma-Lindstedt, 040  578 9049                                                    
Nisukoskentie 295, 38600 Lavia             
sirpa.italuoma@hotmail.com   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lavian maanrakennus  
ja kuljetus

Arto Ivanoff

puh. 040 737 5234

ILMALÄMPÖPUMPUT 
Myynti ja asennus  

T:mi Juha Niinikoski 
 puh. 040 563 2476
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PARTURI-KAMPAAMO 
AALTO

puh. 02 5571 243
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TOURUN TILATEURASTAMO 
LIHAA SATAKUNNASTA 

Rahtiteurastus ja lihan leikkuu,  
myös riistaeläimet.

Rainer Myllymaa
0500 955263 / 0400 955263

Tilitoimisto Elli Mannelin
KLT-kirjanpitäjä 

Lutikontie 28
38600 Lavia

puh. 02-5571 244
matkapuh. 040-5471 244
elli.mannelin@luukku.com

www.silentwings.fi



26

TAKSIT LAVIASSA
 
 

Anitta Lähteenmäki   
040 548 3391 

Olli Selander 
0400 869 337

Jarmo Uusitalo  
050 325 3732 

Hannu Välimäki  
0400 234 692

Vesa Peltovirta  
040 848 8886

Satakunnan kelakuljetukset  
0800 120 001
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RAHAHOMMAT  
HANSKASSA

POP Mobiililla pidät pankki- ja  
vakuutusasiat visusti hyppysissä, 

tilanteessa kuin tilanteessa. Lataa applikaatiot 
sovelluskaupasta!

POP Mobiili POP Avain

Lavian Osuuspankki | Tampereentie 6, 38600 | Lavia Puh. 02-572 950 | www.poppankki.fi




